


FORMATO
RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)

1. DATOS GENERALES									
1.1 FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		05 de octubre del 2022							
1.2 DEPENDENCIA USUARIA		OFICINA DE LA UNIDAD DE LOGISTICA							
1.3 DENOMINACIÓN DE LA OBRA		CONTRATACIÓN DE EJECUCIÓN DE LA OBRA: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL MATORRO LA CRUZ, CASERIO SINCHAO DEL DISTRITO DE EL TALLAN - PROVINCIA DE PIURA - DEPARTAMENTO DE PIURA", CON CÓDIGO ÚNICO DE INVERSIONES N° 2518840. META: "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA PARA RIEGO DEL CANAL MATORRO LA CRUZ, CASERIO SINCHAO, DISTRITO DE EL TALLAN, PROVINCIA DE PIURA, DEPARTAMENTO PIURA – II ETAPA DESDE KM 1+000 – KM 1+950"							
1.4 N° DE REFERENCIA DEL PAC		6							
1.5 LA OBRA SE ENCUENTRA EN EL MARCO DE UN PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA				SI		X		NO	
1.6 PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código Único de Inversiones	2518840	Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública						
	NIVEL DE ESTUDIO DE PREINVERSIÓN	Perfil Simplificado		Perfil		Factibilidad			
		Elaborado por				Aprobado por			
		Documento de aprobación	FORMATO SNIP-03:			Fecha de aprobación	11 DE MAYO DEL 2021		
2. INFORMACIÓN SOBRE EL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA									
2.1 SEÑALAR COMO SE EFECTUARÁ LA CONTRATACIÓN		OBRA TOTAL		ETAPA	X	TRAMO			
		Indicar el sustento técnico que motivó la contratación por etapa o tramo							
2.2 SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ÍTEMS			SI				NO		X
2.3 REQUERIMIENTOS TÉCNICOS MÍNIMOS (RTM)		PLAZO DE EJECUCIÓN	Sesenta (60) días calendario.						
		RELACIÓN DE EQUIPO MÍNIMO							
		CAMIÓN CISTERNA CAMIÓN VOLQUETE CAMIÓN SEMITRAILER COMPACTADOR VIBRATORIO TIPO PLANCHA RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO RODILLO LISO VIBRATORIO MANUAL CARGADOR SOBRE LLANTAS RETROEXCAVADORA SOBRE TRACTOR DE ORUGAS MOTONIVELADORA DE EXCAVADORA SOBRE ORUGAS MEZCLADORA DE CONCRETO TROMPO NIVEL TOPOGRAFICO ESTACIÓN TOTAL TEODOLITO							

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)					
	CARACTERÍSTICAS DEL EQUIPO MÍNIMO				
	CAMIÓN CISTERNA 4X2 (AGUA) 178-210 HP 2000 GL CAMIÓN VOLQUETE 15 M3 CAMIÓN SEMITRAILER 6X4 25 HP COMPACTADOR VIBRATORIO TIPO PLANCHAS 7HP RODILLO LISO VIBRATORIO AUTOPROPULSADO 70-100 HP 7-9 TON RODILLO LISO VIBRATORIO MANUAL 10.8 HP 0.8 -1.1 TON CARGADOR SOBRE LLANTAS 125-135 HP 3 YD3 RETROEXCAVADORA SOBRE LLANTAS 58 HP YD3 TRACTOR DE ORUGAS 140-160 HP MOTONIVELADORA DE 125 HP EXCAVADORA SOBRE ORUGAS 115-165 HP MEZCLADORA DE CONCRETO TROMPO 8 HP 9 P3 NIVEL TOPOGRÁFICO ESTACIÓN TOTAL TEODOLITO				
	RELACIÓN DEL PERSONAL				
	RESIDENTE DE OBRA ASISTENTE DE RESIDENTE DE OBRA ESPECIALISTA EN SEGURIDAD EN OBRA ADMINISTRADOR DE OBRA				
	PERFIL MÍNIMO DEL PERSONAL				
	RESIDENTE DE OBRA Acreditar experiencia cuarenta y ocho (48) meses desempeñados como Ingeniero Residente, Ingeniero Supervisor, Ingeniero Jefe de Supervisor de Obra, en obras similares, que se computa desde la colegiatura. La participación del profesional será del 100% de tiempo de duración de la ejecución de la obra.				
	ASISTENTE DE RESIDENTE DE OBRA Acreditar experiencia treinta y seis (36) meses desempeñados como Ingeniero Residente y/o Ingeniero Asistente de Residente de Obra y/o Supervisor y/o Asistente de Supervisor de Obra y/o inspector de Obra, en ejecución de obras en general, que se computa desde la colegiatura. La participación del profesional será del 100% de tiempo de duración de la ejecución de la obra.				
	ESPECIALISTA EN SEGURIDAD DE OBRA Acreditar experiencia veinticuatro (24) meses desempeñados como Ingeniero Especialista de Seguridad en Obra, en ejecución de obras en general, que se computa desde la colegiatura. La participación del profesional será del 50% de tiempo de duración de la ejecución de la obra.				
	ADMINISTRADOR DE OBRA Acreditar experiencia veinticuatro (24) meses desempeñados como Administrador de Obra, en ejecución de obras en general, que se computa desde la colegiatura.				
	OTROS				
2.4	CONDICIONES DE LA CONTRATACIÓN	ADELANTO DIRECTO	NO	ADELANTO PARA MATERIALES O INSUMOS	NO
		OTROS	NO		
2.5	FUENTES DE INFORMACIÓN QUE SIRVIERON PARA VERIFICAR LA EXISTENCIA DE OFERTA EN EL MERCADO CON LA CAPACIDAD PARA CUMPLIR CON LOS RTM <i>Indicar y sustentar las fuentes de información que sirvieron para verificar la existencia de oferta en el mercado con la capacidad para cumplir con los RTM relacionados al equipo mínimo y al perfil mínimo del personal.</i>				
2.6	ASPECTOS CONSIDERADOS EN EL EXPEDIENTE TÉCNICO				
	Teniendo en cuenta las fuentes de información que sirvieron para verificar la existencia de oferta en el mercado, señalar en cada caso los aspectos que se consideraron o no en el Expediente Técnico.				
	Sobre la fuente de información N° 1				
	Sobre la fuente de información N° 2				
	Sobre la fuente de información N° 3				

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)							
2.7	ELABORACION Y APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO	Elaborado por	Estudios y Proyectos de la MDET		Aprobado por	Sub Gerencia de Infraestructura, Planeamiento y Catastro	
		Documento de aprobación	RESOLUCION DE ALCALDIA N° 185 - 2022 - MDET/A.		Fecha de aprobación	12/05/2022	
2.8	OBSERVACIONES AL EXPEDIENTE TÉCNICO FORMULADAS POR EL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES						
	N° Item	Cantidad de observaciones	Comunicación con la cual se remitió las observaciones a la dependencia responsable de la elaboración del expediente técnico y/o consultor			Fecha de remisión de la comunicación	
	Consignar una síntesis de las observaciones:						
	Consignar una síntesis de las observaciones:						
	Consignar una síntesis de las observaciones:						
2.9	RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA RESPONSABLE DE LA ELABORACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO Y/O CONSULTOR						
	N° Item	Cantidad de respuestas a las observaciones	Comunicación de respuesta de la dependencia responsable de la elaboración del expediente técnico y/o consultor			Fecha de remisión de la comunicación	
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:						
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:						
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones:						
2.1	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL EXPEDIENTE TÉCNICO						
	N° Item	Ajustes realizados al expediente técnico					
2.11	NUEVA APROBACIÓN DEL EXPEDIENTE TÉCNICO DE OBRA	SI			NO	X	
		Documento de aprobación		Aprobado por		Fecha de aprobación	
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL						
3.1	PRESUPUESTO DE OBRA						
	Fecha de determinación del presupuesto de obra			24 DE ABRIL 2022			
	SE ADJUNTA PRESUPUESTO AL PRESENTE FORMATO						
3.2	DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES						
	SE ADJUNTA DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES AL PRESENTE FORMATO						
3.3	VALOR REFERENCIAL		MONEDA	Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
			MONTO	S/ 755,553.12 (SETECIENTOS CINCUENTA Y CINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y TRES CON 12/100 SOLES)			
4.	INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO						
4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON LOS RTM			SI	X	NO	

FORMATO RESUMEN EJECUTIVO DEL ESTUDIO DE POSIBILIDADES QUE OFRECE EL MERCADO (OBRAS NO SUJETAS A LAS MODALIDADES DE EJECUCIÓN CONTRACTUAL DE LLAVE EN MANO Y CONCURSO OFERTA)					
4.2	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN	SI		NO	X
4.3	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN	SI		NO	X
	De ser afirmativa la respuesta, detallar.				
5.					
	NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES				



**JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MEDIO Y BAJO PIURA
COMISION DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRAULICO SEMINARIO –
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL TALLAN**

PRESUPUESTO DE OBRA



Proyecto: “Mejoramiento del Servicio de Agua para Riego del Canal Matorro la Cruz, Caserío Sinchao, del Distrito de El Tallan - Provincia de Piura – Departamento de Piura”, con código Único de Inversiones N° 2518840, Meta: “Mejoramiento del Servicio de Agua para Riego del Canal Matorro la Cruz, Caserío Sinchao, distrito de El Tallan, Provincia de Piura, departamento Piura – II Etapa desde km 1+000 – km 1+950”.

Piura, Abril 2022

Presupuesto

Presupuesto 0501003 "Mejoramiento del Servicio de Agua para Riego del Canal Matorro la Cruz, Caserio Sinchao, del Distrito de El Tallan -
Provincia de Piura - Departamento de Piura", con código Único de Inversiones N° 2518840.
Subpresupuesto 001 Meta: "Mejoramiento del Servicio de Agua para Riego del Canal Matorro la Cruz, Caserio Sinchao, distrito de El Tallan,
Provincia de Piura, departamento Piura - II Etapa desde km 1+000 - km 1+950".
Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL TALLAN Costo al 24/04/2022
Lugar PIURA - PIURA - EL TALLAN

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio \$/.	Parcial \$/.
01	OBRAS PROVISIONALES				16,962.09
01.01	CARTEL DE IDENTIFICACION DE LA OBRA 4.80 m x 3.60 m	u	1.00	1,353.69	1,353.69
01.02	CASETA PROVISIONAL PARA ALMACEN Y OFICINA	m2	40.00	98.38	3,935.20
01.03	DEPOSITO PROVISIONAL PARA AGUA	u	1.00	1,143.00	1,143.00
01.04	MÓVILIZACIÓN Y DESMÓBILIZACIÓN DE EQUIPO Y MAQUINARIA	gib	1.00	10,530.00	10,530.00
02	TRABAJOS PRELIMINARES				38,461.51
02.01	TRAZO Y REPLANTEO PRELIMINAR	km	0.65	963.04	914.89
02.02	DESBRUCE Y LIMPIEZA DE VEGETACION	m2	3,850.00	1.79	5,101.60
02.03	HABILITACION DE CAMINOS DE SERVICIOS	km	0.65	4,562.86	4,353.72
02.04	MANTENIMIENTO DE CAMINOS DE SERVICIO	d	15.00	1,872.76	28,061.40
03	REVESTIMIENTO DE CANAL = 0.95 KM				350,474.79
03.01	CONTROL TOPOGRAFICO DURANTE LA EJECUCION	d	45.00	497.54	22,407.30
03.02	CORTE DE TERRENO A NIVEL DE PLATAFORMA	m3	1.86	57.85	107.60
03.03	LIMPIEZA DE CAPA ORGANICA	m3	2,862.08	4.67	13,368.72
03.04	RELLENO DE CANAL CON MATERIAL DE PRESTAMO D = 2.00 KM	m3	2,910.71	25.17	73,262.57
03.05	AFIRMADO DE BERMAS A ₁ = 1.00M, E = 0.15 M.	m2	1,062.50	33.79	36,915.58
03.06	EXCAVACION MECANICA DE CAJA DE CANAL	m3	1,328.36	12.18	16,179.42
03.07	PERFILADO Y REFINE DE CAJA DE CANAL	m2	2,641.96	6.25	16,440.75
03.08	EXPLANACIONES DE MATERIAL EXCAVADO	m3	1,594.03	7.52	12,465.31
03.09	CONCRETO f'c = 175 Kg/cm ² PARA REVESTIMIENTO DE CANAL, e=7.5 cm	m2	3,631.95	49.91	181,361.12
03.10	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO DE CANALES CON CERCHAS	u	310.77	30.55	9,494.02
03.11	JUNTAS DE CONTRACCION SELLADAS CON ELASTOMERICO E= 1.5 CM	m	220.20	15.90	3,501.18
03.12	JUNTAS DE DILATACION SELLADAS CON MATERIAL ELASTOMERICO E=2.5 CM	m	657.68	22.75	14,962.22
04	TOMAS LATERALES = 12 UNID				71,628.20
04.01	EXCAVACION MANUAL PARA OBRAS DE ARTE	m3	59.16	49.79	2,945.58
04.02	RELLENO COMPACTADO PARA OBRAS DE ARTE	m3	20.40	84.23	1,718.20
04.03	CONCRETO f'c=100 Kg/cm ² , PARA SOLADO e= 0.05m	m2	36.72	23.18	851.17
04.04	CONCRETO f'c=210 Kg/cm ²	m3	23.16	564.73	13,079.15
04.05	ACERO DE REFUERZO fy=4200 Kg/cm ²	kg	1,659.00	9.06	15,013.95
04.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO TIPO CARAVISTA	m2	194.76	46.34	9,025.18
04.07	COMPUERTA MET. TIPO ARMCO MOD. 5.00 DE 0.50 x 0.80 x 1.70 m	u	12.00	2,416.24	28,994.88
05	RETENCIONES = 01 UNID				6,535.70
05.01	EXCAVACION MANUAL PARA OBRAS DE ARTE	m3	26.19	49.79	1,304.00
05.02	RELLENO COMPACTADO PARA OBRAS DE ARTE	m3	7.48	84.23	630.04
05.03	CONCRETO f'c=100 Kg/cm ² , PARA SOLADO e= 0.05m	m2	19.71	23.18	456.88
05.04	CONCRETO f'c=210 Kg/cm ²	m3	3.35	564.73	1,891.85
05.05	ACERO DE REFUERZO fy=4200 Kg/cm ²	kg	151.24	9.06	1,368.72
05.06	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO TIPO CARAVISTA	m2	3.42	46.34	158.48
05.07	COMPUERTA MET. TIPO ARMCO MOD. 5.00 DE 0.70 x 0.80 x 1.60 m	u	1.00	2,725.73	2,725.73
06	CRUCE VEHICULAR = 1 UNID				12,859.11
06.01	EXCAVACION MANUAL PARA OBRAS DE ARTE	m3	16.50	49.79	821.45
06.02	RELLENO COMPACTADO PARA OBRAS DE ARTE	m3	5.28	84.23	444.73
06.03	CAPA DE GRAVA GRUESA	m3	1.58	143.91	227.36
06.04	CONCRETO f'c=100 KG/CM ² , PARA SOLADO, E= 0.05 M	m2	20.40	22.99	469.00
06.05	CONCRETO f'c=210 Kg/cm ²	m3	7.10	564.73	4,009.58
06.06	ACERO DE REFUERZO fy=4200 Kg/cm ²	kg	624.32	9.06	5,650.10
06.07	ENCOFRADO Y DESENCOFRADO TIPO CARAVISTA	m2	22.08	46.34	1,023.19
06.08	JUNTA WATER STOP E= 6"	m	7.20	26.90	193.68
07	PLAN DE MITIGACION AMBIENTAL				22,308.63
07.01	SEÑALIZACION VIAL	km	2.00	941.30	1,882.60

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
EL TALLAN
Ing. Walter Huertas Sinchay
JEFE DE SERVICIO

EDIVER E. DE LA CRUZ CHOQUEHUANCA
INGENIERO CIVIL
REG. CIP. N° 266433

Presupuesto

Presupuesto 0501003 "Mejoramiento del Servicio de Agua para Riego del Canal Matorro la Cruz, Caserio Sinchao, del Distrito de El Tallan - Provincia de Piura - Departamento de Piura", con código Único de Inversiones N° 2518840.

Subpresupuesto 001 Meta: "Mejoramiento del Servicio de Agua para Riego del Canal Matorro la Cruz, Caserio Sinchao, distrito de El Tallan, Provincia de Piura, departamento Piura - II Etapa desde km 1+000 - km 1+950".

Cliente MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL TALLAN

Lugar PIURA - PIURA - EL TALLAN

Costo al 24/04/2022

Item	Descripción	Und.	Metrado	Precio S/.	Parcial S/.
07.02	REGADO DE CAMINOS DE SERVICIO	d.	15.00	726.89	10,903.35
07.03	INSTALACION DE BAÑOS QUIMICOS PORTATILES	mes	2.00	900.00	1,800.00
07.04	RESTAURACION DE AREAS AFECTADAS	m2	2,500.00	2.20	5,500.00
07.05	REVEGETACION DE SUELO AGRICOLA	ha	0.80	2,777.50	2,222.08
08	SEGURIDAD Y SALUD				9,653.28
08.01	EQUIPO DE PROTECCION INDIVIDUAL	glt	1.00	9,653.28	9,653.28
09	FLETE				2,700.00
09.01	FLETE EN OBRA	glt	1.00	2,700.00	2,700.00
	COSTO DIRECTO				533,582.71
	GASTOS GENERALES 10%				53,358.27
	UTILIDAD 10%				53,358.27
	SUBTOTAL				640,299.25
	IMPUESTO (IGV) 18%				115,253.87
	TOTAL PRESUPUESTO				755,553.12

SON: SETECIENTOS CINCUENTICINCO MIL QUINIENTOS CINCUENTITRES Y 12/100 SOLES

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
EL TALLAN
Ing. Walter Huancas Chinchay
JEFE DE S.G.I.P.C.

EDIVER E. DE LA CRUZ CHOQUEHUANCA
INGENIERO CIVIL
REG. CIP. N° 266433



**JUNTA DE USUARIOS DEL SECTOR HIDRAULICO MEDIO Y BAJO PIURA
COMISION DE USUARIOS DEL SUB SECTOR HIDRAULICO SEMINARIO –
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE EL TALLAN**

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES



**Proyecto: “Mejoramiento del Servicio de Agua para
Riego del Canal Matorro la Cruz, Caserío Sinchao, del Distrito de Él Tallan -
Provincia de Piura – Departamento de Piura”, con código Único de
Inversiones N° 2518840, Meta: “Mejoramiento del Servicio de Agua para
Riego del Canal Matorro la Cruz, Caserío Sinchao, distrito de Él Tallan,
Provincia de Piura, departamento Piura – II Etapa desde km 1+000 – km
1+950”.**

Piura, Abril 2022

DESAGREGADO DE GASTOS GENERALES DE OBRA

PROYECTO : "Mejoramiento del Servicio de Agua para Riego del Canal Matorro la Cruz, Caserio Sinchao, del Distrito de El Tallan - Provincia de Piura - Departamento de Piura", con código Único de Inversiones N° 2518840, Meta: "Mejoramiento del Servicio de Agua para Riego del Canal Matorro la Cruz, Caserio Sinchao, distrito de El Tallan, Provincia de Piura, departamento Piura - II Etapa desde km 1+000 - km 1+950".

LUGAR : EL TALLAN - PIURA - PIURA

PLAZO EJECUCION : 2 MESES O 60 DIAS CALENDARIOS

MODALIDAD DE EJECUCION: CONTRATA

COSTO DIRECTO: 533,582.71

VALOR REFERENCIAL : 755,553.12

ITEM	DESCRIPCION	UND	CANT.	MESES	COEFIC. INCID	PRECIO UNITARIO S/.	PARCIAL S/.	SUB TOTAL S/.	TOTAL S/.
1.00	GASTOS VARIABLES								
1.01	GASTOS GENERALES RELACIONADOS CON EL TIEMPO DE EJECUCIÓN DE OBRA								50,940.00
1.01.01	Personal Técnico, Administrativo y Auxiliar							49,200.00	
	Ing. Residente (Ing. Civil o Agrícola)	Mes	1.00	2.00	1.00	6,000.00	12,000.00		
	Ing. Asistente de Obra (Ing. Civil o Agrícola)	Mes	1.00	2.00	1.00	3,500.00	7,000.00		
	Ing. Especialista en Seguridad y Salud en el Trabajo	Mes	1.00	2.00	1.00	2,500.00	5,000.00		
	Administrador de obra	Mes	1.00	2.00	1.00	2,500.00	5,000.00		
	Almacenero	Mes	1.00	2.00	1.00	1,800.00	3,600.00		
	Maestro Obra	Mes	1.00	2.00	1.00	3,500.00	7,000.00		
	Topografo	Mes	1.00	2.00	1.00	3,000.00	6,000.00		
	Guardian de Obra	Mes	1.00	2.00	1.00	1,800.00	3,600.00		
1.01.02	Gastos de Equipos Auxiliares de Apoyo y Control de Calidad							1,740.00	
	Diseño de Mezcla de Concreto	U	3.00	1.00	1.00	350.00	1,050.00		
	Roturas de Probetas	U	20.00	1.00	1.00	30.00	600.00		
	Prueba de Densidades de Campo	U	3.00	1.00	1.00	30.00	90.00		
2.00	GASTOS FIJOS								
2.01	GASTOS GENERALES NO RELACIONADOS CON EL TIEMPO DE EJECUCION DE LA OBRA								2,418.27
2.01.01	Gastos de Licitación							1,650.00	
	Compra de bases de licitación	Glb	1.00	1.00	1.00	400.00	400.00		
	Vista de obra	Glb	1.00	1.00	1.00	250.00	250.00		
	Gastos notariales (licitación y contratación)	Glb	1.00	1.00	1.00	300.00	300.00		
	Gastos de elaboración de propuesta	Glb	1.00	1.00	1.00	700.00	700.00		
2.01.02	Gastos Propios de Oficina							768.27	
	Copias, fotografías y otros (planos, anillados)	Glb	1.00	2.00	1.00	260.00	520.00		
	Equipamiento de Oficina (mobiliario)	Glb	1.00	2.00	1.00	124.14	248.27		
GASTOS GENERALES VARIABLES		S/.		9.55%					50,940.00
GASTOS GENERALES FIJOS		S/.		0.45%					2,418.27
GASTOS GENERALES		S/.		10.00%					53,358.27

MUNICIPALIDAD DISTRITAL
DE EL TALLAN
Ing. Wladimir Chinchay
JEFE DE S.G.T.P.C.

EDIVER E. DE LA CRUZ CHOQUEHUANCA
INGENIERO CIVIL
REG. CIP. N° 266433